
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 20 del 13-

09-2021   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 NUMERO  20 DEL  13-09-2021 

 

AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE 

 

REGISTRO GENERALE N.394 

 
 

OGGETTO: Affidamento alla ditta Halley Informatica Srl del servizio 

di consulenza per l'integrazione con l'app IO e 

l'avanzamento tecnologico dell'ufficio demografico. CIG 

ZE63302F04 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di settembre, nel 

proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che il Decreto Semplificazione e Innovazione Digitale, DE 

n. 76/2020, prevede che i Comuni debbano rendere accessibili i 

propri servizi attraverso lo SPID (Sistema Pubblico di Identità 

Digitale), portare a completamento il processo di migrazione dei 

propri servizi di incasso verso la piattaforma pagoPA, nonché 

rendere fruibili ai cittadini i propri servizi digitali tramite 

l’App IO; 

 

Considerato che è stato istituito presso il Ministero per 

Innovazione Tecnologica e Digitalizzazione un Fondo per 

l’assegnazione di contributi economici ai Comuni Italiani destinato 

a coprire le spese per interventi, acquisti e misure di sostegno in 

favore di una strategia di condivisione e utilizzo del patrimonio 

informativo pubblico a fini istituzionali e della messa a sistema 

degli strumenti di digitalizzazione della PA; 

 

Visto che in data 12.01.2021 prot. n.252 il Comune di Muccia ha 

presentato la domanda di adesione al contributo e che è stata 

regolarmente accettata; 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 20 del 13-

09-2021   -  pag. 2  - 

Visto che per il Comuni fino a 5000 abitanti è previsto un 

contributo massimo di € 3.900,00; 

 

Ravvisata la necessità di procedere all’integrazione de servizi on 

line con l’APP IO e l’avanzamento tecnologico degli uffici 

demografici del Comune al fine di permettere l’innovazione 

tecnologica e la digitalizzazione dell’Ente; 

 

Interpellata allo scopo la ditta Halley Informatica srl, software 

di questo Ente e fornitrice degli applicativi, la quale si è 

offerta di fornire il servizio di cui sopra al costo complessivo di 

€. 600,00 oltre IVA e quindi per l’importo complessivo di €. 

732,00; 

 

Considerato che l'importo dell'incarico previsto è inferiore ad € 

40.000,00 e pertanto, ai sensi del Dl.vo 50/2016 è possibile 

l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 

 

Dato atto che il numero CIG assegnato a tale intervento è 

ZE63302F04; 
 

Visti: 

TUEL 267/2000; 

D.Lgs. 50/2016; 

Statuto Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- Di affidare alla ditta HALLEY INFORMATICA SRL con sede in 

Matelica Via Circonvallazione 131, il servizio di consulenza per 

l’integrazione con l’APP IO e l’avanzamento tecnologico degli 

uffici demografici del Comune per l’importo di €. 732,00 

compresa IVA; 

 

- Di impegnare la somma di €. 732,00 al cap 251 del Bilancio di 

esercizio in corso; 

 

- Di dare atto che il codice identificativo gara (CIG) è il 

seguente ZE63302F04. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      ( Antonella Michiorri) 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA DEMOGRAFICA, ELETTORALE, ATTIVITA ECONOMICHE n. 20 del 13-

09-2021   -  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente 

determinazione viene trasmessa all’Area Amministrativo-contabile per i successivi 

adempimenti. 

 

 
Muccia, 13-09-2021 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato 

registrato l’impegno contabile n.   308 del 

13-09-2021 

 

 

 

 
Muccia, 13-09-2021 

 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito web 

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 13-09-2021                  

per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 

n. 69. 

 

  IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 13-09-2021. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Antonella Michiorri) 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Antonella Michiorri) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

F.to (Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/

